



Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto

AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

COD. REGIONE 050–COD. U.L.SS.508 COD.FISC. E P.IVA 02441500242–Cod. IPA AUV

Tel. 0444 753111 - Fax 0444 753809 Mail protocollo@aulss8.veneto.it

PEC protocollo.centrale.aulss8@pecveneto.it

www.aulss8.veneto.it

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA "IN SERVICE "DI SISTEMI ANALITICI COMPLETI PER IL MONITORAGGIO TERAPEUTICO DI FARMACI IMMUNOSOPPRESSORI, AMMINE BIOGENE E STEROIDI MEDIANTE TECNICA CROMATOGRAFICA(HPLC, LC MS/MS) - GARA N. 7074690 -LOTTO 1 CIG 7479588F43 - LOTTO 2 CIG 7479652417

CHIARIMENTO N. 2

QUESITO 9

LOTTO 1 - CIG. 7479588F43 - n. 2 Sistemi UHPLC-MS/MS.- Capitolato tecnico pagina 9. "Inoltre, l'appaltatore fornirà, con oneri a proprio carico, eventuali supporti che si rendessero necessari per il sostegno delle apparecchiature oggetto della presente fornitura." Cosa si intende per supporti?

RISPOSTA 9

Per supporti si intendono banconi insonorizzati

QUESITO 10

LOTTO 1 - CIG. 7479588F43 - n. 2 Sistemi UHPLC-MS/MS. Capitolato pagina 5 punto 1.2. Occorre fornire ESI ed APCI o basta la predisposizione?

RISPOSTA 10

Occorre fornire entrambe le sorgenti per entrambi i sistemi.

QUESITO 11

LOTTO 1 - CIG. 7479588F43 - n. 2 Sistemi UHPLC-MS/MS. Entro quando deve essere effettuato il collaudo? Sul disciplinare viene indicato 30 gg, sul Capitolato tecnico 60 gg.

RISPOSTA 11

Il collaudo sarà effettuato entro 60 giorni dalla sottoscrizione del contratto, come previsto nel Capitolato tecnico, all'art. 7, pagina 9. L'indicazione di 30 giorni, di cui all'art. 4.1, pagina 8, del Disciplinare è dovuta ad un refuso.

QUESITO 12

LOTTO 1 CIG. 7479588F43 - n. 2 Sistemi UHPLC-MS/MS. La strumentazione offerta per il funzionamento necessita di argon: è ammesso l'utilizzo di bombole in laboratorio?

RISPOSTA 12

L'argon è presente in una stanza limitrofa al locale destinato agli spettrometri di massa. Sono da prevedere i lavori di adeguamento, per portare la linea in stanza.

QUESITO 13

LOTTO 1 CIG. 7479588F43 - n. 2 Sistemi UHPLC-MS/MS. Per materiali di consumo si intendono anche le cartucce delle stampanti?

RISPOSTA 13

Per materiali di consumo si intendono anche le cartucce delle stampanti.

QUESITO 14

LOTTO 1 CIG. 7479588F43 - n. 2 Sistemi UHPLC-MS/MS. Per le condizioni di assistenza tecnica Full risk pagina 13 capitolato tecnico: "Dovrà essere garantita l'esecuzione dell'intervento entro 12 ore lavorative". Può essere considerato valido l'intervento da remoto?

RISPOSTA 14

I sistemi sono previsti come back-up l'uno dell'altro. L'intervento on-site è necessario nel caso di fermo di entrambi i sistemi. 12 ore lavorative corrispondono a 48 ore solari dei giorni feriali.

QUESITO 15

LOTTO 1 CIG. 7479588F43 - n. 2 Sistemi UHPLC-MS/MS. Per le condizioni di assistenza tecnica Full risk pagina 13 capitolato tecnico: "Orario lavorativo Sabato dalle 8.00 alle 13.00". Chiediamo se può essere considerato valido il servizio iRequest via Web disponibile 24h su 24h 7 giorni su 7.

RISPOSTA 15

Per queste diagnostiche il sabato è da considerarsi prefestivo.

QUESITO 16

LOTTO 1 CIG. 7479588F43 - n. 2 Sistemi UHPLC-MS/MS. Per le condizioni di assistenza tecnica Full risk pagina 13 capitolato tecnico: La ditta si impegna a fornire la manutenzione straordinaria con numero illimitato di chiamate sia per difetti di costruzione dei beni.... sia per guasti dovuti ad eventi accidentali, ad usi impropri delle apparecchiature o per qualsiasi altra causa. Chiediamo conferma che si tratti di refuso la frase " ad eventi accidentali, ad usi impropri delle apparecchiature o per qualsiasi altra causa".

RISPOSTA 16

A parziale rettifica di quanto indicato nel capitolato tecnico non si intendono compresi nella garanzia full risk eventuali danni dovuti ad usi impropri delle apparecchiature o a cause comunque imputabili alla Stazione Appaltante.

QUESITO 17

LOTTO 1 CIG. 7479588F43 - n. 2 Sistemi UHPLC-MS/MS. In caso di fermo apparecchiatura superiore a 24 ore lavorative dalla verifica del guasto dovrà essere garantita la fornitura di uno strumento in sostituzione di quello in riparazione. Chiediamo conferma che la richiesta è da applicare solo al lotto 1 in quanto nel lotto 2 sono già presenti due sistemi in grado di fare backup l'uno dell'altro.

RISPOSTA 17

Nel lotto 1 ci sono due strumentazioni non nel lotto 2. La sostituzione deve essere prevista solamente per l'avaria contemporanea di entrambi gli strumenti.

QUESITO 18

È corretto che a pag. 30 del Disciplinare di gara sia richiesto di inserire nella documentazione dello STEP 3 - BUSTA ECONOMICA "l'allegato 3 DGUE"; nonostante quest'ultimo debba già essere inserito nello STEP 1 - BUSTA AMMINISTRATIVA (pag. 24 del Disciplinare di gara)?

RISPOSTA 18

Il DGUE dovrà essere inserito nella sola busta amministrativa, come previsto nel Disciplinare a pagina 23, art. 15. Non dovrà essere inserito nella busta economica. A pagina 30, art. 17, le parole "secondo l'allegato 3- DGUE", sono dovute ad un mero refuso. L'offerta economica dettagliata va redatta mediante la compilazione dell'Allegato 4.

QUESITO 19

LOTTO 1 - CIG 7479588F43 - Capitolato tecnico pagina 3 punto 1.5. Nel caso i singoli generatori non siano in grado di erogare l'azoto necessario per il funzionamento di due sistemi (funzione backup) chiediamo di confermare che sarà necessario fornire un ulteriore generatore per sistema, quindi un totale di 4 generatori. –

RISPOSTA 19

Il Capitolato tecnico richiede la fornitura di due generatori di azoto "ognuno dei quali sufficiente per alimentare entrambi gli spettrometri di massa (funzione di back-up)", il concorrente può, eventualmente, proporre soluzioni alternative che garantiscano, in ogni caso la funzione di back-up, purchè tali soluzioni siano compatibili a livello tecnico, clinico e organizzativo con i locali nei quali le apparecchiature devono essere installate. La valutazione di tale compatibilità verrà effettuata dalla Commissione giudicatrice.

QUESITO 20

Disciplinare di gara pagina 33 punto 1.1. Viene indicato come criterio di valutazione la curvatura della cella di collisione per un massimo di 5 punti. Considerato che in uno Spettrometro di Massa i livelli di curvatura tra il probe di ionizzazione e il rilevatore sono utilizzati per abbattere il più possibile il rumore chimico, chiediamo se può essere considerata equivalente una curvatura a livello del Q0, nello specifico con un dispositivo brevettato a forma di S che permette un trasferimento ionico fuori asse, dove le specie neutre residue che hanno attraversato il cono di campionamento della sorgente vengono estratte attivamente dal sistema senza poter raggiungere la zona

quadrupolare. La conseguenza diretta è un abbattimento del rumore chimico in modo almeno equivalente a quello ottenibile con una curvatura a livello della cella di collisione.

RISPOSTA 20

Le soluzioni proposte dai concorrenti saranno valutate dalla Commissione giudicatrice sulla base di quanto fissato nel Capitolato tecnico e nel Disciplinare di gara.

QUESITO 21

In considerazione dei lavori di adeguamento che la ditta aggiudicataria dovrà condurre presso i locali indicati per l'installazione delle apparecchiature, allo scopo di formulare un'offerta economica la più accurata possibile, chiediamo se esistono, e in caso affermativo, le loro denominazioni, i fornitori abituali della Vostra Azienda per l'esecuzione di lavori su: impianto elettrico impianti di condizionamento impianti di gas in pressione opere murarie.

RISPOSTA 21

Il dato richiesto non è disponibile.

QUESITO 22

Volendo produrre la garanzia provvisoria in originale, come detto a pag. 16 del disciplinare, si chiede di indicare le modalità con cui il documento deve essere inviato.

RISPOSTA 22

Trattandosi di gara telematica, la garanzia provvisoria dovrà essere prodotta con documento informatico in originale, firmato digitalmente dal garante, ovvero con copia scansata del documento cartaceo, secondo le modalità previste dall'art. 22, commi 1 e 2, del D.lgs 82/2005.

Vicenza, 28 giugno 2018

IL RUP
Dott. Stefano Affolati

